
 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

 

Quarta-feira, 30 de julho de 2025                 Edição nº 645 

521 

PORTARIA N° 755, DE 30 DE JULHO DE 2025. 

Torna sem efeito a portaria nº 731 de 18 de julho de 2025, que nomeou ANGELICA ASSMANN 

RAUBER, aprovada em concurso público, para exercer o cargo de Professora de Anos Iniciais. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 1.014 de 03 de setembro de 2002, que dispõe sobre o Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos, TORNA SEM EFEITO A PORTARIA N° 731 DE 18 DE JULHO DE 2025 que 

nomeia ANGELICA ASSMANN RAUBER, aprovada em 3º lugar conforme edital de homologação nº 

015/2024, de 10 de outubro de 2024, para exercer o cargo de provimento efetivo de Professora de Anos 

Iniciais, tendo em vista a desistência tácita desta em assumir o cargo, pois a mesma não compareceu no 

prazo estabelecido. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 30 dias do mês de julho de 2025. 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

                                                                      Prefeito Municipal 

 

 Registre-se e publique-se: 

 JESUS EDEMIR RODRIGUES 

 Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

 

Quarta-feira, 30 de julho de 2025                 Edição nº 645 

521 

PORTARIA Nº 756, DE 30 DE JULHO DE 2025. 

Nomeia SABRINA RODRIGUES DA ROSA, Professor de Anos Iniciais. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico, o cargo de “Professor” – Anos Iniciais, Classe A carga horária de 

22 horas semanais, na forma do Art. 24 da Lei Municipal Nº 2.239, de 1º de Maio de 2010, SABRINA 

RODRIGUES DA ROSA, aprovado em 4º lugar no Concurso Público Municipal, realizado para provimento 

no referido cargo em 11 de agosto de 2024, conforme previsto no Edital N° 015/2024, de 10 de outubro de 

2024. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 30 dias do mês de julho de 2025. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

                                                                        Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

JESUS EDEMIR RODRIGUES,  

Sec. Municipal de Administração. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-07-30T16:45:06-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




